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Hergün yenilenen, yepyeni 
renklerle hizmetimize koşan 
oldukça hareketli bir dünya-

da yaşıyoruz. Çoğu zaman hizmet 
verdiğimizi zannettiğimiz, gecemizi 
gündüzümüze katıp kesintisiz emek 
harcadığımız bize sürpriz yapmasını 
seven dünyamızdan; “hizmet eden 
hizmet görür, seven sevilir, itibar 
eden itibar görür” sözleri ışığında 
bakıldığında bu yaşlı küreden çok 
daha fazla hizmet aldığımızı farke-
diyoruz. Aslında yaptığımız iş; bize 
verilenleri hamur yaparak farklı 
manzaralar oluşturmaktan ibaret. 

Geleceğe Bırakılan Mektup; 

Çocuk

Uzaydan bakıldığında insanı cez-
beden, kendisine âşık eden, geze-
genlerin en renklisi dünyamızın çok 
daha güzel olması da kendisinde 
misafir kalan insanoğlunun yapaca-
ğı güzel girişimlerle doğru orantılı. 

Bütün dünyayı bir aileden ibaret gö-
ren küresel düşüncemiz; bu ailenin 
oluşturduğu gökkuşağında gözkır-
pan her rengin vazgeçilmez, pa-
habiçilmez bir zenginlik ve güzellik 
olduğunu nazarlara verebilmektir. 
Dede, nine, ebeveyn ve çocuklar-
dan oluşan geniş ailemizin yaşatıl-

ması biyopsikososyal olarak çoğu 
olumsuzlukları bertaraf edecek, bu 
insanlık sarayını çok daha yaşanılır, 
imrenilir ve özenilir bir yuva haline 
getirecektir.

Aynı zamanda insan olmanın er-
demini de simgeleyecek olan bu 
“Yaşatma” bayrağının geleceğe 
taşınmasını sağlayacak “nesl-i âti”-
nin, yani çocuklarımızın çok daha 
ihtimamla ele alınması gerekiyor. 
“Yeryüzü bize atalarımızdan miras 
kalmadı çocuklarımızdan ödünç al-
dık, unutmayın çocuklarınız da sizin 
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Çocuk, efsunlu bir varlık.. 

geçmişten gelip geleceğe 

ışık tutan bir muştu.. bir 

matemhaneyi bayram yerine 

dönüştüren sürûr kaynağı.. 

yuvaları, sokakları, parkları, 

bayırları kısaca kevn-u 

mekânı aydınlatan, küçük 

ancak gittikçe büyüyen, 

geleceği de aydınlatan bir 

güneş. Âşık ile maşukun sevgi 

mevyesi.. geleceğe bırakılan 

mektubu..
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makale

değildir Yaratıcıdan ödünç aldınız.” 
Cümlesi sadece bir Kızılderili atasö-
zü değil aynı zamanda gelecek dü-
şüncesi ve derdi içinde olanlar için 
önemli bir mihenk taşıdır.

Çocuk, efsunlu bir varlık.. geçmiş-
ten gelip geleceğe ışık tutan bir 
muştu.. bir matemhaneyi bayram 
yerine dönüştüren sürûr kaynağı.. 
yuvaları, sokakları, parkları, bayır-
ları kısaca kevn-u mekânı aydınla-
tan, küçük ancak gittikçe büyüyen, 
geleceği de aydınlatan bir güneş. 
Âşık ile maşukun sevgi mevyesi.. 
geleceğe bırakılan mektubu..

Böylesi bir hediye ne bir robot, ne 
bir melek ne de sadece biyolojik 
bedenden ibaret bir canlı olarak ele 
alınmalıdır. O aynı zamanda ruh da 
taşıyan, sevgiyle büyüyen, şefkatle 
gelişen muhteşem bir hediye. Bun-
dan dolayıdır ki; yüzyıllar öncesin-
den “Çocukta ruh ve beden eğitimi 
ve gelişimi beraber yürütülmelidir.” 
Diyen İbni Sina’yı, Michael Marshall 
“Çocukların karınlarını ve zihinlerini 
doyurduğumuz kadar ruhlarını da 
beslemeliyiz.” Sözleriyle tasdik edi-
yor. Toplumsal değerlerimizin ana 
taşıyıcılığını “çocuk” oluşturmakta-
dır. Çeşitli nedenlerle “yalnız”laşmış 
çocukların sağlıklı ve iyi yetişmesi 
için kültürlü ve bilinçli ailelere ihti-
yaç vardır.

Zor oyunlardaki çileli rollerin kahra-
manları olan bu kesimin, toplumun 
sağlığı açısından çok önemli bir 
görev üstlenmiş olduklarını bütün 
özel ve tüzel kişiliklerin bilmesi, ye-
rel ve merkezî idarelerin hassasiyet-
le konuya eğilmesi gerekmektedir. 
Sahipsiz gibi görünen bu bahçe; 
devletin ve milletin şefkatiyle sulan-
mazsa, hiçbir kolluk gücü toplumun 
emniyetini sağlayamayacak, hiçbir 
fert rahat bir hayat sürdüremeye-
cektir. Yangının olduğu bir binada 
sadece kendi dairemizi sağlama 

almak suretiyle güvende olamaya-
cağımız gibi, sadece kendi çocuk-
larına bir dünya kurmaya çalışanlar 
da onlara huzurlu, barış dolu bir at-
mosferi asla miras bırakamayacak-
lardır. Gözlerini dünyaya açmış her-
kesin insan onur ve gururuna, yani 
izzetine, uygun yaşama hakkı vardır. 
Bu minik vatandaşların, sabah-ak-
şam her gün kendilerini korkutan en 
az bir yasakçıyla büyütülmesi yahut 
sarayda yaşatılması sorunun çözü-
leceği anlamına gelmemektedir.

Onun için serçesi ölmüş bir çocu-
ğa taziye ziyaretine giden Efendimiz 
“Çocuğu olan onunla çocuklaşsın.” 
Derken, Hz. Ali, Çocuklarınızla 7 
yaşına kadar oynayın, 15 yaşına 
kadar onlarla arkadaş olun, 15 ya-
şından sonra ise istişare edin” tavsi-
yesinde bulunuyor. Dünyanın en bü-
yük serveti olan bu nazenin kesime 
günümüzün gelişmiş pedagojisiyle 
hitap ederken, onları bir kaba ko-
yup şekil vermeye çalışmak yerine 
onların besin kaynağı olan toprak 
olmak, sabah akşam nasihat etme 
yerine yaşantımızla onlara örnek ol-
mak gerekiyor. 

Atatürk, “Vatanı korumak çocukları 
korumakla başlar” sözlerine yıllar 
öncesinden Kaşgarlı Mahmut; “Tay 
at olunca at dinlenir çocuk genç 
olunca ata dinlenir” diyerek des-
tek veriyor,  Einstein ise “Dünyada 
bir tane dahi çocuk mutsuz olduğu 
sürece, büyük icatlar ve ilerleme-
ler bir mana ifade etmez.” diyerek 
Tolstoy’un ifadesiyle “dünyanın en 
yüksek saadeti” olan çocuğa dikkat 
çekiyordu.

İnsanlığın ortak geleceğini mâmur 
etmemiz; henüz bu tiyatro sahnesini 
tanıyamamış ve rolünü ezberleye-
memiş, şefkat, dikkat ve ihtimama 
muhtaç bu nazenin kesimin mercek 
altına alınıp itinayla yetiştirilmesine 
bağlıdır.

Özgürlüğün yanlış yorumlanması 
ve mutlak hürriyet mülahazasının 
sınırları dışına çıkarılması başta 
olmak üzere, küresel baskılar ma-
alesef aile içerisinde huzursuzluğa 
zemin hazırlamış; eşleri birbiriyle 
yarışıp üstünlük sağlayan ortaklar 
durumuna indirgemiş; mutluluk re-
fahla, huzur lüks hayatla, özgürlük 
ayrı yaşamayla sınırlandırılarak, aile 
müessesesinin aldığı bu ciddi yara-
ları tedavi etmek ve bundan sonra 
da en ufak bir zarar görmemesi için 
topyekûn çalışmak zorundayız. 

Bu amaçla Sayın Başbakanımızın, 
Saygıdeğer Hanımefendinin ve Sa-
yın Bakanımızın bu konuya göster-
diği ehemmiyetin ve bu dayanışma-
nın sosyal dinamiklerini geliştirmeye 
davet ediyoruz. Çalışmaların hem 
idari hem sosyal sorumluluğunu ge-
reğini yerine getiren değerli yöne-
ticilerimize, İdarecinin Sesi Dergisi 
aracılığı ile şükranlarımı sunuyo-
rum.

Atatürk, “Vatanı korumak 

çocukları korumakla başlar” 

sözlerine yıllar öncesinden 

Kaşgarlı Mahmut; “Tay at 

olunca at dinlenir çocuk genç 

olunca ata dinlenir” diyerek 

destek veriyor,  Einstein ise 

“Dünyada bir tane dahi 

çocuk mutsuz olduğu sürece, 

büyük icatlar ve ilerlemeler 

bir mana ifade etmez.” 

diyerek Tolstoy’un ifadesiyle 

“dünyanın en yüksek saadeti” 

olan çocuğa dikkat çekiyordu.


